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Uppdragsbeskrivning för Politiskt råd för 
folkhälsa i Region Jämtland Härjedalen  
1. Bakgrund och syfte  
Utifrån regionstyrelsens övergripande ansvar för Region Jämtland 
Härjedalens folkhälsoarbete har regionstyrelsen i beslut den 6 november 
2019 (RS/685/2019) antagit definitioner för sjukdomsförebyggande, 
hälsofrämjande, och samhällsmedicin, som tillsammans utgör Region 
Jämtland Härjedalen syn på begreppet Folkhälsa. I samma beslut 
inrättandes även Politiskt råd för folkhälsa.  
 
Politiskt råd för folkhälsa ska genom fördjupad kunskap om 
folkhälsoinriktning samt verksamhet inom regionens olika 
organisationsdelar med folkhälsoansvar i Region Jämtland Härjedalen ge 
råd och stöd till regionstyrelsen. 
 

2. Uppgifter och mandat 
Politiskt råd för folkhälsa ska:  

 bevaka strategiska och övergripande frågor av vikt för Region 
Jämtland Härjedalens samlade folkhälsoverksamhet,  

 bevaka policyfrågor av betydelse för den egna 
folkhälsoverksamheten inom för verksamheten närliggande 
områden såsom ett jämställdhets-, jämlikhets- och 
miljöperspektiv, 

 representera Region Jämtland Härjedalen i folkhälsofrågor i länet, 
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 externt företräda vald inriktning inom folkhälsoområdet i Region 
Jämtland Härjedalen och i samverkan med Norra 
sjukvårdsregionförbundet (NRF),   

 hålla regionstyrelsen underrättad om mer övergripande skeenden 
och vid behov lyfta frågor till styrelsen för behandling.  
 

Politiskt råd för folkhälsa ska samverka med det politiska 
länsgemensamma nätverket Folkhälso – Z, som ansvarar för länets 
Folkhälsopolicy. 
 
Politiskt råd för folkhälsa har inte mandat att fatta beslut om direkta 
verksamhetsåtgärder. Förslag på åtgärder och insatser ska efter 
diskussion i rådet lyftas till regionstyrelsen för beslut genom 
tjänsteskrivelser från regiondirektören. 
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3. Ledamöter, organisation och ersättning 
Politiskt råd för folkhälsa består av fem (5) representanter från 
regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden och regionala 
utvecklingsnämnden. Regionstyrelsen utser ordförande i rådet. Hälso- 
och sjukvårdsnämnden och regionala utvecklingsnämnden utser en (1) 
representant vardera i folkhälsorådet. Två (2) representanter utses av 
oppositionen i regionstyrelsen. Uppdraget utförs inom ramen för befintlig 
styrelsearvodering. 
 
Folkhälsopolitisk strateg är ordinarie tjänstemannastöd för Politiskt råd 
för folkhälsa. Till rådet är knutet en sekretariatsfunktion.  
 
Övriga tjänstepersoner knutna till rådet  

 Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen, 
 Regionöverläkare, 
 Folkhälsopolitiska strategen, 
 Chef Folkhälsoenheten, 
 Regional utvecklingsdirektör. 

Därutöver adjungeras sakkunniga utifrån de sakområden som berörs. 
 
Mötesplan för nästkommande år fastställs vid sista mötet varje 
kalenderår samt vid första mötet då en ny mandatperiod inleds. Politiskt 
råd för folkhälsa ska sammanträda minst 2 gånger per år eller vid behov. 
Skriftlig kallelse med förslag till dagordning sänds till rådets medlemmar 
senast en vecka före sammanträde. Även politiska sekreterare från 
respektive parti ska kallas till rådets möten. Respektive berörd part 
ansvarar själv för att i god tid anmäla frågor till sammanträdet via 
Folkhälsopolitisk strateg. Vid sammanträden förs protokoll, som justeras 
och diarieförs. Protokollsutdrag delges berörda av ett visst ärende. 
Fullständiga justerade protokoll delges regionstyrelsen.  
 
 



4(4)  

 

Fastställd av regionstyrelsen 2020-09-30 § 141 

 


	Uppdragsbeskrivning för Politiskt råd för folkhälsa i Region Jämtland Härjedalen

